
Uchwała Nr IV/28/2011 
Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 28 lutego 2011 r. 
 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego istotnych spraw gminy Rzepin 
 

Na podstawie § 36 ust.2 pkt 3  Statutu Gminy Rzepin  ( Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
Nr 71, poz. 1163 z  dnia 08.07.2008r.) uchwala się, co następuje: 
 
 
§1. 1.Rada Miejska w Rzepinie wyraża negatywne stanowisko wobec planowanych działań 

drastycznego obniżenia wysokości środków Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację 
programów rynku pracy oraz aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w roku 2011.  
Ograniczenie planowanych środków Funduszu Pracy do wysokości określonej w ustawie 
budżetowej na rok 2011 uniemożliwi dalszy rozwój gospodarczy Gminy Rzepin i rozwój 
mieszkańców gminy. Ograniczy w sposób bardzo istotny lokalizację nowych 
przedsięwzięć, tworzenie miejsc pracy, dalszy rozwój firm już funkcjonujących na terenie 
gminy oraz możliwości podniesienia posiadanych kwalifikacji zawodowych lub ich 
zmiany przez mieszkańców Gminy Rzepin, którzy utracili pracę i znaleźli się w bardzo 
trudnej sytuacji. Przyznanie środków na realizacje aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu w zaplanowanej wysokości na poziomie 1/3 planu z roku 2010 będzie również 
przyczyną wzrostu ilości osób bezrobotnych w Gminie Rzepin i wzrostu stopy bezrobocia 
w gminie.  

2. Rada Miejska w Rzepinie apeluje do Ministra Pracy i Polityki Społecznej, Wojewody 
Lubuskiego, Marszałka oraz Parlamentarzystów Województwa Lubuskiego o podjęcie 
skutecznych działań umożliwiających przyznanie środków Funduszu Pracy 
przeznaczonych na realizację programów i aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu 
w roku 2011 na poziomie nie niższym niż w roku 2010 gwarantującym realizację 
wszystkich form pomocy mieszkańcom i przedsiębiorcom z terenu Gminy Rzepin 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

 
 

§2.Zobowiązuje się Burmistrza Rzepina do przedłożenia niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem Ministrowi Pracy i Polityki Społecznej, Wojewodzie Lubuskiemu, 
Marszałkowi i Parlamentarzystom Województwa Lubuskiego.  
 

 
§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do  uchwały Nr IV/28/2011 w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego istotnych 
spraw gminy. 

 
 

Podjęcie niniejszej uchwały jest powodowane brakiem możliwości realizacji zadań 
samorządu gminy w zakresie polityki rynku pracy wskazanych w § 9 ust. 1 ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 20.04.2004 r. ( Dz. U. z 2008 r. nr 69, poz. 415 
ze zm.). 

Z ustawy budżetowej na rok 2011 oraz otrzymanych informacji z Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej i Wojewódzkiego Urzędu Pracy z Zielonej Góry wynika, że w roku 
2011 Powiat Słubicki, tak jak pozostałe powiaty, otrzyma znacznie obniżone środki Funduszu 
Pracy przeznaczone na realizację aktywnych form przeciwdziałaniu bezrobociu. Szacuje się,           
że wysokość przyznanych środków w roku 2011 będzie stanowiła około 1/3 wysokości planu 
roku ubiegłego.    

Mając na uwadze wysokość zaciągniętych zobowiązań finansowych, niższych niż 
limit określony w ustawie o promocji zatrudnienia, wynikających z zawartych umów 
cywilnoprawnych w roku 2010 w związku z realizacją aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu przechodzących do realizacji na rok 2011 i zaplanowaną do przeznaczenia 
wysokość środków Funduszu Pracy na realizację aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu Gmina Rzepin nie ma możliwości realizacji ustawowych zadań w zakresie 
polityki rynku pracy. 
 Przyznanie środków Funduszu Pracy na szacowanym poziomie będzie skutkowało  
brakiem możliwości inicjowania, organizowania i finansowania usług i instrumentów rynku 
pracy w szczególności organizacji stażu, szkoleń, prac społecznie użytecznych, zatrudnienia 
subsydiowanego w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych, tworzenia nowych 
miejsc pracy i firm.  

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu podjęcie skutecznych działań zmierzających 
do przyznania środków Funduszu Pracy na realizację programów i aktywnych form 
przeciwdziałania bezrobociu w Gminie Rzepin w roku 2011 w wysokości nie niższej niż     w 
roku 2010 gwarantującym kompleksową realizację wszystkich ustawowych form 
wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, które skutkują 
ograniczeniem ilości osób bezrobotnych i stopy bezrobocia, jak również zainteresowanie 
powyższym zagadnieniem administracji rządowej i samorządowej szczebla centralnego 
wojewódzkiego oraz parlamentarzystów z terenu województwa lubuskiego.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


